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POSTGEBÜHREN 2026



Gewicht
Beilagen/Beihefter/Beikleber

bis   10 Gramm €      0,50 € 48,00 €   30,50

bis   20 Gramm €      0,50 €   48,00 €   30,50

bis   30 Gramm €    63,00 €   48,00 €   63,00

bis   40 Gramm €    63,00 €   48,00 €   63,00
bis   50 Gramm €    63,00 €   48,00 €   63,00
bis   60 Gramm €    63,00 € 110,50 €   63,00
bis   70 Gramm €    63,00 € 110,50 €   63,00
bis   80 Gramm € 125,50 € 110,50 € 128,00

bis   90 Gramm € 125,50 € 110,50 € 128,00
bis 100 Gramm € 125,50 € 110,50 € 128,00

POSTGEBÜHREN

Postgebühren je 1.000 Exemplare

alle Preise zzgl. gesetzl. MwSt.

Für den Versand von Abo-Exemplaren im Postzeitungsdienst berechnet die Deutsche Post Versandgebühren, die in der Regel im Januar neu bekannt gegeben werden. 
Diese Versandkosten sind abhängig vom Gesamtgewicht der Zeitschrift inklusive Beilagen, Beiheftern und Beiklebern. Das Mehrgewicht von Beilage, Beihefter oder 
Beikleber erhöht das Gesamtgewicht der jeweiligen Ausgabe und verursacht so Porto-Mehrkosten. Die Staffelung der Post weist für jeden 50-Gramm-Schritt höhere 
Kosten aus, allerdings mit unterschiedlichen Zuwächsen. Auf Basis des Durchschnittsgewichts unserer Zeitschriften haben wir anhand der Preisliste der Post die 
durchschnittlichen Postgebühren ermittelt. Selbstverständlich berechnen wir nur die Mehrkosten für  die Beilagen, Beihefter und Beikleber weiter.

POSTGEBÜHREN FÜR BEILAGEN, BEIHEFTER UND BEIKLEBER IN DER ABO-AUFLAGE



Monica Albrecht
Tel. +49 (0) 711/55 349-49                                     
print: druckunterlagen@doldemedien.de
digital: onlinedaten@doldemedien.de

MEDIABERATUNG

DATEN-MANAGEMENT

Jürgen Elser
Tel. +49 (0) 711/55349-240
juergen.elser@doldemedien.de

Freie Handelsvertretung
Sabine Dittrich
Tel. +49 (0) 7472/96 25 399 
sabine.dittrich@doldemedien.de

Sylke Wohlschiess
Tel. +49 (0) 711/55 349-192
sylke.wohlschiess@doldemedien.de

Roland Trotzko
Tel. +49 (0) 711/55 349-195
roland.trotzko@doldemedien.de

VERKAUFSLEITUNG

DoldeMedien Verlag GmbHNaststraße 19 B70376 StuttgartTel. +49 (0) 711/55 349-0Fax +49 (0) 711/55 349-400anzeigen@doldemedien.devermarktung.doldemedien.de

DoldeMedien Verlag GmbH
Naststraße 19 B
70376 Stuttgart
Tel. +49 (0) 711/55 349-0
Fax +49 (0) 711/55 349-400
anzeigen@doldemedien.de
vermarktung.doldemedien.de

KONTAKT 

Allgemeine Geschäftsbedingungen

Allgemeine Geschäftsbedingungen

mailto:druckunterlagen@doldemedien.de
mailto:onlinedaten@doldemedien.de
mailto:juergen.elser@doldemedien.de
mailto:sabine.dittrich@doldemedien.de
mailto:sylke.wohlschiess@doldemedien.de
mailto:roland.trotzko@doldemedien.de
https://vermarktung.doldemedien.de/
mailto:anzeigen@doldemedien.de
https://www.doldemedien.de/allgemeine-geschaeftsbedingungen/

	Folie 1
	Folie 2: POSTGEBÜHREN
	Folie 3

